[image: ]
«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Тимшер»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20 марта  2020 года                                                                                        № 8
пст Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

О подготовке объектов экономики и населенных пунктов сельского поселения «Тимшер» к проведению весеннего паводка

   Во исполнение п.23 статьи 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения работ по защите населения, территорий и объектов экономики муниципального образования сельского поселения «Тимшер» в период весеннего паводка, постановляю:
1. Образовать на территории сельского поселения «Тимшер» противопаводковую комиссию в составе:
– Белова Валентина Андреевна – Глава сельского поселения «Тимшер», председатель комиссии;
- Паршукова Екатерина Викторовна - делопроизводитель администрации сельского поселения «Тимшер», зам. председателя комиссии;
- Чувьюров Эдуард Дмитриевич – зав. Тимшерской участковой больницы (по согласованию);
- Линдт Валентина Ивановна, директор ООО «Тимшерлесторг» (по согласованию);
- Костровский Петр Бернольдович – старший УУП (по согласованию);
2. Утвердить план мероприятий в паводковый период 2020 года согласно приложению №1.
3. Принять все меры для предотвращения возможных ЧС, связанных с весенним паводком, создать на местах паводковые комиссии, спасательные формирования с выделением необходимой техники и плавсредств согласно приложения №2 к настоящему постановлению, предусмотреть мероприятия, исключающие гибель людей на переправах и воде;
4. Постановление №15 от 03 апреля 2018 года «О подготовке объектов экономики и населенных пунктов сельского поселения «Тимшер» к проведению весеннего паводка» признать не действительным.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                          В.А. Белова

Приложение №1
к постановлению
администрации сельского
поселения «Тимшер»
от 20.03.2020г.   №8

ПЛАН
мероприятий на паводковый период 2020 года на территории сельского поселения «Тимшер»

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Организация перевозки людей через р. Вычегда:
- обеспечение плав средствами
- их регистрация в ГИМС
- утверждение графика перевозки людей
- заключение договора с лицом, осуществляющим перевозку
	до
20.04.2020 г.
	Белова В.А.

	Привлечение пожарной техники:
- АЦ – 40 ( 131) – 2 ед. ГУ РК «УППС И ГЗ»
- АЦ – 30 (66 ) – 1 ед асп «Тимшер»

	20.04.2020г.
	ГУ РК «УППС и ГЗ» Расов Н.П. (по согласованию)
 Глава сп «Тимшер» Белова В.А.

	Создание запаса:
- медикаментов в ТУБ п. Тимшер и ФАП    п. Лопъювад

- продовольствия

- дровяного топлива для котельных

- горюче-смазочными материалами

20.04.2020г.

Зав. ТУБ Чувьюров Э.Д.
(по согласованию)

Директор ООО «Тимшерлесторг» Линдт В.И. (по согласовании.)
ИП Сысоева И.И.
( по согласованию)
ИП Игнатов Н.Ю.
( по согласованию)
ИП Сластникова Т.Р. (по согласованию)

Мастер Тимшерского участка АО «КТК» Костровский В.А.
Мастер Лопъювадского участка АО «КТК» Карманов В.С.

Оператор АЗС № 3 ООО «РегионКомплект»  п.Тимшер
Эрберт Н.А.
Эйхман Т.В.

	Разъяснительная работа по предупреждению населения об опасности пребывания на льду и воде в весенний период
	В течение паводка
	Паршукова Е.В.

	Контроль за состоянием понтона, пешеходных переходов на р. Вычегда, своевременное закрытие, снятие, установка
	В течение паводка
	Глава сп «Тимшер» Белова В.А.
Администрация МР «Усть-Куломский»

Приложение №2
к постановлению
администрации сельского
поселения «Тимшер»
от 20.03.2020г.   №8

ПЛАН
привлечения плавсредств и пожарной техники на территории МО СП «Тимшер»
для предупреждения и ликвидации ЧС в паводковый период 2020 года
	Населенные пункты, отрезаемые паводками от райцентра
	Маршруты ввода средств по р. Вычегда
	Наименование плавсредств, срок готовности, кто выделяет
	Силы и средства противопожарной службы
	Ответственные за высылку пожарной и приспособленной для тушения – пожаров техники

	1
	2
	3
	4
	5

	п. Тимшер
п. Лопъювад
с. Мыелдино
	№2

	- Катер КС-100
Ч+4
 администрация сп  «Тимшер»
	АЦ-40(131)-2 ед. ОП№1 ПЧ-144
АЦ-30(66)ДПО- 1 ед.
п. Лопъювад
Передвижной пожарный пост п. Тимшер
	Караул ОП№1
(по согласованию)
Глава сп «Тимшер»  Белова В.А. (по согласованию)

	АЦ-40(131)-2 ед.+2ед ПЧ-144 и ОП №1 ПЧ-144
АЦ-30(66)ДПО- 1 ед
п. Лопъювад

ДПО сп «Мыелдино»
	Караул ОП№1
(по согласованию)
Глава сп «Тимшер»
Белова В.А.
(по согласованию)

Глава сп «Мыелдино» Ермолин  А.А. (по согласованию)

image1.png